Iii HAMZA AKTAN

er-RED ale'l-CEHMİYYE

(bk. el-IHTİlAF fi'l-LAFZ).

er-RED ale'l-CEHMİYYE
(~~~~}ll

Osman b. Said ed-Dariml'nin
(ö. 280/894)

bazı ilahi sıfatlarla
kader ve Kur'an'ın

mahlilk oluşu konularında
Cehmiyye ve Mu'tezile'nin
görüşlerini eleştirdiği eseri.

_j

Eser, tabakat kitaplarının yanı sıra bibli
yografik eserlerde de Darimi'ye nisbet edil
mektedir (Sübk!, ll. 204; Keşfü';ç-;çunün, ı .

838).

İbn Kayyim el-Cevziyye mü
ellifin bu kitabı ile er-Red 'ale'l-Merisi
adlı eserini tavsiye etmiş, İbn Teymiyye'
nin de benzer tavsiyelerde bulunduğunu

mah!Ok) olduğuna işaret eden ifade! erin er-Red 'ale'l-Cehmiyye'nin unvan sayfas ı ile ilk sayfası (Köprülü Ktp., nr. 850)

yer aldığı mukaddimede Basra'da Ca'd
b. Dirhem (ö. 124/742 [?J) ve Horasan'da
Cehm b. Safvan 'ın (ö. 128/745-46) ortaya
çıkışına kadar müslümanlar arasında inanç
esaslarına yönelik farklı bir görüşün bu
lunmadığı belirtilir. Müellif, eserini müslü
manlara zarar verebilecek bu tür ihtilaf
ların etkisini yok etmek amacıyla kaleme
aldığını kaydeder (s. 23); ardından Hz. Pey
gamber'in, ashap ve tabiinin bu konudaki
bazı uyarılarına yer verir.